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 ... // 

Redaktøren har ordet
Sker der noget i Stokkemarke? Prøv at læse dette blad, så vil du vide, at 
svaret er ”ja!”.

En af byens 18-årige har for eksempel været til kongeligt hofbal i anledning 
af prins Christians førdselsdag. En fødselsdag, som også betyder, at prinsen 
blev tronarving, og at vi har fået en ny flagdag.

Henning Rasmussen er kendt i byen for sit store kendskab til Stokkemarke, 
efter at han har boet her i hele sit liv, hvilket vil sige over 90 år. Han fortalte 
ved et arrangement på Stokkegården den 19/11 om udvalgte hændelser og 
oplevelser i Stokkemarke. Det står ikke i dette blad, fordi det først udkom-
mer på dagen for foredraget.

Brugsen er mere end en lokal forretning. Brugsen står hvert år for en række 
arrangementer. Det seneste var en velbesøgt vinsmagning i Stokkemarke-
hallen. Så velbesøgt, at brugsuddeleren allerede nu kan sige, at der bliver 
en ny vinsmagning i forsommeren 2024 med rosevin og bobler som tema.

Forårsløg er smukke, og siden sidst er der 2 initiativer i byen vedr. blomster-
løg. Frivillige fra Beboerforeningen har plantet 600 løg forskellige steder i 
byen, bl.a. på ”Doktorhjørnet”, på hjørnet ved Brandsmosevej og på Mejeri-
grunden.

Men også kirken har gjort noget for forårsløgene. Man ønsker at indføre en 
ny tradition, så pårørende mindes de kære, de har mistet, ved at plante et 
løg på kirkegårdens Paradisplæne. Det skal ske hvert år på Allehelgensdag, 
som i år faldt den 5/11.
 
Der er (heldigvis) også et område, hvor der ikke sker noget, nemlig vedr. 
rensning af spildevand. Selv om det af spildevandsplanen 2017 - 2027 
fremgår, at der skal laves yderligere kloakering fra private landejendomme i 
planperioden, så har Natur og Miljø Forvaltningen oplyst, at dette først sker 
efter vedtagelse af en ny spildevandsplan, som kommer til behandling i byrå-
det i denne vinter, og derefter i høring.

BM

Stokkemarke Bageri
Åbningstider: mandag til fredag kl. 06.00 - 16.00
	         Lørdag fra kl. 06.30 - 13.0
	         Søndag: Lukket.
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Safran til kongeligt bal ....// Safran til kongeligt bal ....// 

Safran var den første, der skulle hilse. Hun havde fået et kort med sit navn 
og bopæl. Da hun kom ind gennem døren til det lokale, hvor dronningen og 
kronprinsen henholdsvis sad og stod, gav hun kortet til en fra hoffet, som 
præsenterede hende ved at læse op fra kortet. Derefter gik hun frem til 
dronningen, nejede, gav hånd og sagde tak for invitationen (foto på forsi-
den). Derefter fortsatte hun til kronprinsen - samme procedure, og så ud i 
lokalet, hvor de skulle spise. Der blev alle de andre festdeltagere samlet lidt 
efter lidt.

Festdeltagerne sad ved runde borde, ved Safrans bord var de 7 personer. 
Ved en andet bord sad dronningen og kronprinsen, ved andre borde sad 
bl.a. repræsentanter fra de svenske og norske kongehuse. Så var der 3 ret-
ter mad, serveret yderst stilfuldt.

Efter spisningen var der en kort pause, mens der blev ryddet af bordene og 
gjort klar til dans. Det varede ca. 20 minutter, og i den tid var der mulighed 
for at tale med Prins Christian. Safran var en af dem, der valgte at træde 
frem. 

Også her var der formelle regler. Hun blev mødt af en fra hoffet, der inter-
viewede hende om navn, bopæl, og arbejde/uddannelse. Han introducerede 
hende så for prinsen, og 
snakken faldt på hendes 
uddannelsesønske. Prinsen 
fandt det interessant, at hun 
ville være veterinærsygeple-
jerske.

Snakken var kun kort, for 
der var over 200 gæster og 
kun 20 minutter. Men en lille 
snak blev det da til.

Så var der dans. Forespurgt 
om afslutningstidspunktet hu-
skede Safran det ikke. ”Det 
var en fantastisk aften. Tiden 
fløj afsted, og lige pludselig 
var det hele forbi”.

På fotoet til højre ses Safran 
med en fra hoffet og den 
anden deltager for Lolland 
Kommune.

Safran til kongeligt bal
Da prins Christian fyldte 18 år, blev 2 unge 18-årige fra hver af landets 
kommuner inviteret til fødselsdagsfest i de kongelige festlokaler på Chri-
stiansborg. Safran Wendelboe fra Stokkemarke var en af de heldige.

Stokkemarke Beboerblad besøgte Safran 
efter festen, og traf en gæv hverdagspige, 
som bor i Stokkemarke, men til daglig 
opholder sig i Kolding, hvor hun er i gang 
med en uddannelse som landmand på EUX 
Hansenberg. Hun har en læreplads på Lol-
land, hvor hun arbejder med svin i en opfor-
meringsbesætning. Til daglig kan hun derfor 
ses som på fotoet til højre.

Safran vil egentlig ikke være landmand, 
men med den uddannelse kan hun fort-
sætte sin uddannelse til at blive veterinær-
sygeplejerske, og Hansenberg er det eneste 
sted i Danmark, der uddanner veterinærsy-
geplejersker.

Men så fik hun et brev fra Lolland Kommune. 
Hun var udtrukket til at repræsentere Lolland 
kommune ved Prinsens fødselsdagsfest den 
14/10 sammen med Andreas Thustrup Niel-
sen, og så skulle hun klædes til lejligheden. 
Der var krav om at møde i lang kjole, smoking 
eller habit. Og da Safran fandt sin kjole så hun 
helt anderledes ud, end til hverdags. Se selv 
fotoet til venstre.

Safran fortæller om dagen, at hun skulle møde 
kl. 1430 til et  interview med TV2, derefter skul-
le hun møde på Christiansborg kl. 1530.

Da alle var kommet, var der en instruktion fra 
en ansat ved hoffet, der fortalte, hvordan festen 
foregik, hvilke formkrav, der var, og lidt praktiske 
detaljer. Derefter skulle alle ind for at hilse på 
Dronningen og kronprinsen.
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Keldernæs og omegns Beboerforening .... // 

Arrangementer 
december 2023, januar og februar 2024

Det sker i december

Søndag den 3. december juletræstænding Kl. 15.00

Vi mødes i Dueslaget, går over og tænder juletræet, tilbage i Dueslaget, 
hvor der er gratis gløgg og æbleskiver for medlemmer.

Torsdag den 14. december kl. 18.00 juleafslutning for torsdagsaftener.

2 stk. smørrebrød, ost, brød og kaffe pris 80 kr.

Tilmeldning til Ruth 20327418 senest 11 december.

Det sker i januar

Lørdag den 13. januar kl. 10.00 starter vi med gåture og igen den 27.

Vi mødes ved Beboerhuset, Godthåbsvej 7 og går ca 4-5 km

Vi lægger vægt på motion og hyggeligt samvær.

Torsdagsaften den 4. og den 18. kl. 19.00

Igen med jydewhist, billard, og hyggeligt samvær.

Torsdag den 25. januar foredrag kl. 19.00

Almar Møller vil fortælle om sin ungdom i Keldernæs i halvtredserne og tres-
serne.

Kaffe og kage kan købes til 20 kr.

Alle er velkomne

Det sker i februar

Torsdagsaften den 1. den 15. og den 29. februar kl. 19.00

Lørdag den 10. og den 24. gåtur kl. 10.00  fra Beboerhuset.

Tirsdag den 20. februar kl. 18.00 Generalforsamling
Vi starter med gule ærter. Pris 60 kr.
 Tilmelding til Ruth 20327418 senest den 15. februar
Generalforsamlingen starter kl. 19.00

Keldernæs & Omegns Beboerforening

Keldernæs og omegns Beboerforening ...// 

Keldernæs og Omegns Beboerforening:

Medlemsskab koster 100 kr. om året.

Kontingent kan indbetales til jyske Bank Reg. nr. 0693 konto 2892110178,

eller til en i bestyrelsen.

Udlejning af beboerhuset: kontakt Ruth Bak tlf. 20327418 eller ruthbak@
hotmail.dk

Tjek vores hjemmeside www.keldernaes.dk

Bestyrelsen indkalder til generalforsamling i ” Dueslaget”Godthåbsvej 7

Tirsdag den 20. februar kl. 19.00

Dagsorden:
1.	 Velkomst af formand
2.	 Valg af dirigent
3.	 Valg af stemmetællere
4.	 Valg af sekretær
5.	 Formandens beretning
6.	 Fremlæggelse af regnskab
7.	 Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer
8.	 Valg af 2 suppleanter
9.	 Valg af revisor
10.	 Valg af 1. revisorsuppleant
11.	 Fastlæggelse af kontingent 2025
12.	 Indkomne forslag
13.	 Eventuelt

Forslag til generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 
14 dage før.

Formand : Aage Andersen Saltvig Hovvej 32 4952 Stokkemarke

aabasaltvig@gmail.com tlf nr. 54 71 12 50

Husk! Du skal betale kontingent for 2023 for at kunne stemme ved 
generalforsamlingen.

Keldernæs & Omegns Beboerforening
Generalforsamling 2024
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Brugsens vinsmagning ...//  ...// 

Keldernæs & Omegns Beboerforenings Bestyrelse
Formand	 Aage Andersen	 54 71 12 50	 aabasaltvig@gmail.com
Næstformand	 George Betty	 54 71 10 05	 gebe@nypost.dk
Kasserer	 Christian H.Rasmussen	60 51 59 65	 blanshaven@gmail.com
Sekretær	 Ruth Bak	 20 32 74 18	 ruthbak@hotmail.dk
Besty. medlem	 Vagn Christensen	 51 29 71 63	 havena9@gmail.com 
1. suppleant	 Hanne Christensen	 20 45 13 74	 havena9@gmail.com
2. suppleant	 Lisbeth Høhne	 28 73 99 84	 hohne@vip.cybercity.dk

Den 25. oktober bød Brugsen i Stokkemarke på Vinsmagning i Stokkemarke-
hallen. Aftenen viste sig at blive et tilløbsstykke, ca 75 vinglade mennesker 
var mødt op.

Aftenen startede med Tapas fra Joan Thorlin. Det var en stor succes, og gav 
naturligvis en god stemning til vinsmagningen.

Jesper Brøgger præsenterede vinene, inden der blev uddelt smagsprøver. Der 
var 3 rødvine og 4 portvine. Efterfølgende blev vinene solgt i hallen, og det 
gode salg dokumenterede, at vinene var af en god kvalitet.

Brugsuddeler Chri-
sten Boss ønsker 
her i bladet at at ud-
trykke sin store tak 
for det flotte frem-
møde, og kan røbe, 
at Brugsen allerede 
nu arbejder på en 
ny vinsmnagning i 
forsommeren 2024. 
Emnet bliver rosevin 
og bobler.

Vinsmagning ved Brugsen
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En personlighed i Stokkemarke .... // En personlighed i Stokkemarke .... // 

Mød Solveig - formand for Beboerforeningen
Af: Mette Bacher

Hun bor i et dejligt ældre hus lige ud til hoved-
vejen, men bag huset er det en ren perle af en 
stor have, hvor fugle i stort set alle arter nyder 
godt af Solveigs fodrestationer, og hvor haven er 
spækket med buske og træer.

Indenfor er det katten, Carla, der styrer slagets 
gang. - Det er en indekat, for da jeg bor lige ud 
til hovedvejen er det farligt for den, siger Solveig 
Clausen til Stokkemarke Beboerblad.

Inde i huset er der stille og roligt, og man hører 
ikke larmen fra de mange biler, som suser forbi. 
- Jeg har boet i Stokkemarke i 63 år, fortæller 
Solveig, der i forvejen kendte til området, da 
hun er vokset op i Østofte.

Hun mødte sin mand, som stammer fra Stok-
kemarke, i håndboldklubben, hvor de begge 
trænede piger.

- Jeg var 17 år og fire dage, da vi giftede os med et kongebrev, for ja, vi skul-
le have et barn, smiler Solveig. (Kongebrev var en benævnelse for en dis-
pensation til at gifte sig med en person, som er under 18 år gammel, hvilket 
var en mulighed ifølge ægteskabsloven, indtil det blev afskaffet i 2017.)

Parret fik to drenge og en pige, og i dag har Solveig 5 børnebørn og 7 olde-
børn. De tre af børnebørnene, alle piger, er godt i vej. Den ene er optiker, 
den anden havbiolog, og den tredje Jordemoder, fortæller Solveig, mens 
journalisten spærrer øjnene op over de flotte og lange uddannelser, som alle 
tre har været igennem.

Men tilbage til området - og byen, som Solveig kender indgående. - Det hus, 
hun bor i i dag er fra 1885, og hørte under byens saftstation. Sammen med 
sin mand boede Solveig til leje i huset, indtil 1983, hvor de fik mulighed for 
at købe det. - Mine børn har flere gange nævnt overfor mig, om det ikke ville 
være bedre at få en lejlighed, men det er jeg ikke indstillet på. Jeg er glad 
for at være her, lyder det bestemt fra Beboerforeningens formandinde.

I 32 år arbejdede Solveig Clausen som hjemmehjælper. - Vi kørte langt om-
kring, og som de første i landet fik vi scootere at køre ud på. Selvom det er 
20 år siden hun stoppede, som hjemmehjælper, husker hun tiden som god, 
hvor der var tid til at hjælpe klienterne, og ikke som i dag, hvor der ikke er 
afsat tid til den enkelte.

Stokkemarke er ikke, hvad den har været

Det er så trist, at opleve den afvikling, som byen har været igennem. Tænk 
engang, der var flere købmænd, der har dog altid været en bager, fortæller 
Solveig, der kan en hel remse udenad over alle de butikker, som har været i 
Stokkemarke: Tatol, cykelsmed, Antikforretning, skomager, dyrlæge, banker - 
seks styk - slagter, knallertbutik, grill, iskiosk, bilmekaniker, installatør, regn-
skabskontor, læge, og i 
Abed var der købmand 
og Brugs.

Og apropos Brugsen, 
hvordan går det med 
den?

Brugsen kører meget 
fint, og det er glædeligt 
med den nye uddeler, 
og opleve andre måder 
at gøre tingene på, si-
ger Solveig.

- Er der noget, du gerne 
vil have, at vi nævner til 
sidst, spørger bladets udsendte.

- Ja, jeg er bekymret for, at folk ikke holder deres haver. Det ser ikke pænt 
ud, når det hele vokser hen af fortovene, nævner Solveig Clausen, der 
udover at være formand for beboerforeningen, også er medlem af Hushold-
ningsforeningen, sidder i Brugsens Bestyrelse og i Brugerrådet for Kulturhu-
set.

Hermed er opfordringen givet videre.

Solveig Clausen, formand 
for Beboerforeningen

Vestre Landevej nr. 257
Dan gamle Brugs med ægteparret: Kirsten og Pe-

der Bjerge. Uddelerparret: 1911-1920
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Stokkemarke Beboerforening .... // SUF .... // 

Stokkemarke Beboerforening
Til (forhåbentlig) gavn og glæde - - - 

På det seneste er der på Mejeriet og ikke mindst i resten af byen gjort forskel-
lige tiltag, der gerne skulle gøre byen mere indbydende for såvel lokale som 
gennemkørende.
Som det seneste nye er der forskellige steder ved indfaldsvejene og på cen-
trale steder sat 600 påskeliljeløg, der gerne skulle pynte op til foråret. Mange 
andre ”større” byer har praktiseret dette tiltag som et friskt forårstegn. Så 
hvorfor ikke i Stokkemarke? 

Vi må så håbe, at blomsterne kan få lov at være i fred for såvel to- som firbe-
nede skadegørere. Ligesom diverse plæneklippere gerne må køre uden om 
indtil løgene er afblomstrede og får tid til at samle lidt næring.
På Mejeriet er der i efteråret plantet 3 ægte kastanjer (spiselige). Selvom der 
går en del år inden man kan hente nok til en ret ristede kastanjer, så er plan-
ten undervejs meget dekorativ. 

Planterne er hegnede, da der jævnligt færdes råvildt på grunden. I øvrigt er de 
første valnødder, fra de tidligere plantede træer, høstet i år. Også vindruerne 
der blev plantet ved samme lejlighed, har båret fint i år. Desværre har byens 
borgere, og de efterhånden mange overnattende i shelteren, ikke rigtig lagt 
mærke til det. 
Som de fleste nok har bemærket, er der i sommerens løb også opsat nye 
bord- og bænkesæt ved Kirketorvet og på ”Solmanns” hjørne. Disse som er-
statning for nogle nedslidte.
De her nævnte tiltag, der er sat i værk og udført af frivillige fra Beboerforenin-
gen, vil forhåbentlig være til glæde og gavn for såvel byens befolkning som 
besøgende. Så pas godt på det hele!

Beboerforeningen

SUF fitness holdt 4 års fødselsdag. 
Ny sæson fra 1/11-23. Opret eller forny medlemsskab.

Fitness årligt 840 kr. gældende til 31/10-24. Halvårligt 420 kr. gældende til 
30/4-24.

Spinning: årligt 260 kr.

Fitness og spinning: årligt 1000 kr.

S U F
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SUF .... // 
SUF .... // 

Pickleball hvad er det ?
Et alternativt spil til padle som spilles på en badmintonbane. 

I Stokkemarkehallen er der indkøbt et spil, og de første er begyndt at spille 
onsdag formiddag kl. 10. 

Vil du vide mere, kontakt Per Larsen på 21723245.
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Stokkemarke Kirkegård.... // Marked i Stokkemarke.... // 

Ny tradition på kirkegården 
i forbindelse med Allehelgensdag. 

Som noget nyt kunne man i år sætte et forårsløg i vores nye ”Paradisplæne” 
- til minde om én man har mistet. Allehelgensdag fejres i kirken 1. søndag i 
november, hvor vi bl.a. tænder lys for og læser navnene op på dem, som er 
blevet bisat fra kirken det forgangne år.  

I år var det den 5. november og i den forbindelse havde vi inviteret alle i sog-
net, som havde lyst, til at komme og sætte et løg, fordi vi tror på, at det er 
godt at mindes og godt at gøre noget – alene og sammen med andre, hvad 
enten sorgen er ”ny” eller ”gammel”. Efterfølgende var der en kop kaffe/the i 
våbenhuset. 

Omkring 30 - 40 personer – ad 3 ”hold” deltog i år – og det er vi meget glade 
for. Til foråret kan vi så alle sammen nyde en fin ”mindeplæne” nordøst for 
kirken med påskeliljer, tulipaner, vibeæg, vintergækker og krokus. 

Marked i Stokkemarkehallen

Den 9. september blev der afholdt marked i Stokkemarkehallen. Alle stand-
pladser viste sig at blive solgt, og kræmmerne så ud til at være tilfredse med 
salget.

Det var andet år, markedet blev afholdt, 
og arrangørgruppen havde lært af tidligere 
fejl. Der var bl.a. P - plads på marken over-
for hallen, og en række detaljer var ”kørt 
på plads”, så årets marked forløb helt 
smertefrit.

Køberne stod i kø ved åbningen, og i hal-
len var der masser af varer at kigge på og 
købe.

SUF havde en tombola med et væld af gevin-
ster (Foto herunder), og takker i den anledning 
sponsorerne (foto til højre).
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Arrangementer i Kulturhuset 2024

25. januar kl. 19.00
Bedemand Birgit Møller fortæller om sit virke i den afsluttende
fase af livet.

29. februar kl. 19.00
Marianne Frisenvang fortæller og viser film fra Peru og om samarbejde 
med Marcapara. Inviter gerne veninden med, da der kan købes garn.

21. marts kl. 19.00
Blomster /v ”Den glade amatør”. 
Helle vil trylle med sine blomster m.m.
Der bliver udloddet 6 værker. Det koster 50 kr. incl. Kaffe.

25. april kl. 19.00
Generalforsamling.  HUSK TILMELDING.
Vi starter som altid med spisning og derefter generalforsamling.

Stokkemarke Husholdningsforening

Bestyrelsen i Stokkemarke Husholdningsforening
	
•	 Meggie Bertelsen  	 -   Formand, tlf. 60 18 45 23
•	 Solveig Clausen 	 -   Næstformand, tlf. 22 78 26 38
•	 Birthe Johansen	 -   Sekretær, tlf. 23 37 71 91
•	 Winnie Gluud   	 -   Kasserer, tlf.  22 72 29 95
•	 Else Ruus 		  -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 21 47 78 01
•	 Karin Keinicke	 -   Bestyrelsesmelem, tlf. 30 59 48 60
•	 Pia Larsen		  -   Bestyrelsesmdlem, tlf. 26 64 62 92 
•	 Lisbeth Faurum	 -   1. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Helle Ruus		  -   2. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Lene Skafte 	 -   Bilagskontrollant

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Stokkemarke Husholdningsforening

Siden sidst

Bustur. 31 august  

Vi - en busfuld forventningsfulde damer - drog mod Møn. Vi tog lidt småveje og 

endte ved restaurant Klintholm Havn. Der fik vi serveret den dejligste fiskebuf-

fet med bl.a. en masse spændende sild.

Efter frokost kørte vi en tur til Liselund, hvor der blev serveret kaffe 

og småkager. Da en del var lidt lækkersultne, kørte vi til et stort mejeri

hvor de solgte lækker flødeis. Mætte og glade satte vi kurs hjemover

og  overskred vores ”bustid” med 2 timer, så vi håber alle havde en dejlig dag.

28 september

Der havde vi besøg af Christina Curdorf, som fortalte om leddegigt, knogle-

skørhed og lign. Det var spændende, og vi fik et godt indblik i naturens egen 

medicin som modspil til kunstige mediciner.

26 oktober

Så var det tid til høstmarked. Medlemmerne havde mange skønne ting med 

og de blev næsten alle solgt. Desværre gik det en smule trægt med buddene, 

men det var alligevel en dejlig aften.

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 
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Keld og Hilda på Plejecentret ... /// præmiewhist ....// 

Keld og Hilda i Stokkemarke Plejecenter.

Den 25. oktober havde Stokkemarke Plejehjem besøg af Keld og Hilda 
Heick. En dejlig eftermiddag - dejligt at se, hvordan de ældre nyder mu-
sikken og synger med. 

En rigtig god eftermiddag. 
Dem burde der være flere 
af. Det var desværre kun 
plejehjemmets beboere, på-
rørende og frivillige hjælpere, 
der kunne deltage, ialt ca 30 
personer. 

De ældre fra Toftevej burde 
have lov til at komme til så-
dan et arrangement.

Solveig Clausen

Annonce ...

TS Biler 
- ALTID min. 40 biler 
         på lager

SE ALLE 
VORES 

BILER PÅ
www.ts-biler.dk

Vestre Landevej 95 · 4951 Nørreballe · Tlf. 5478 6969 
www.ts-biler.dk

BILER
KØBES

KONTANT!

•  Alle former for
autoreparationer 

• Køb og salg af biler 
• Aircondition service 
• Dækcenter 
• Klargøring til syn
• Rudeskift og rep. af stenslag 

MOTORKONTOR- SALG AF NUMMERPLADER

SUF’s Venner
Præmiewhist 2024

Præmie whisten spiller vi i Kulturhuset hver anden tirsdag i de ulige uger , vi 
starter kl 18.30. I de lige uger køre vi til Bandholm og spiller. Har du lyst til en 
gang whist skulle du prøve at møde op, for det er som når vi spiller hjemme. 

Vi giver 45 kr. for at deltage og de går til kaffe og kage, samt gevinster når 
spillet er slut. 

Vi håber, der er flere, som får lyst til at prøve at spille hos os, det ville da 
være dejligt. 

Hilsen SUFs venner

Juels Bryggeri
Torvevej 1, Ø. Karleby, 4900 Nakskov

Tlf. 26 14 95 62

www.juelsbrygshop.dk 
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Annonce ...Annonce ...

‚

ARKITEKTGÅRDEN
DANSKE ARK

Østergade 21
4930 Maribo - DK

+45 54 78 29 69
ag@ag-arkitekter.dk
www.ag-arkitekter.dk

Stokkemarke Bageri
Anja & Tim Siegvardsen

Vestre Landevej 276
4952 Stokkemarke
telf: 20 59 39 29

STEEN’S PLANTESKOLE
Stue- & Havecenter 

Vestre Landevej 127 · 4951 Nørreballe

Tlf.: 54 78 93 29 · Giro 8 18 32 01

Jørgen Poulsen    
Managing Director

Mobil: +45 21 24 13 90
Mail:  jp@jpairtech.com

JP Air Tech · Skifervej 2 · DK-4990 Sakskøbing · Denmark
Phone: +45 54 95 00 25 · Fax +45 54 95 00 24

www.jpairtech.com

Revisor

Hestepension, Maria Wendelboe, Tlf 60166660

Maribo - tlf. 5478 31 00

hatten.dk
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Mobil: +45 20245306
Web: hemsoebroderi.dkinfo@hemsoebroderi.dk

Hems
Garn&

Broder

JAN’s AUTOSERVICE

JULETRÆER 
- de er friske – 

Fæld selv, eller vælg et nyskovet. 
Priser fra 125 - 250 kr. Åbningstider: lørdag & søndag 
fra 25-11 og frem til jul, samt mandag d. 18 -12 til 
lørdag. d. 23-12. Alle dage fra 10 - 15 
Betaling: mobilepay eller kontant 

“Wæverseje“ Knuthenlundvej 5 4952 Stokkemarke 
Tel. 2091 6525

Annonce ...Annonce ...

  

 

ALT TIL KONTORET & VIRKSOMHEDEN

ARKIVERING/OPBEVARING • SKRIVEREDSKABER • 
BELYSNING/MØBLER • IT-PRODUKTER • PAPIRVARER • 

KANTINE/CATERING• AFTØRRING/RENGØRING • 
EMBALLAGE & MEGET ANDET...

Jørns Auto
54 75 76 77

Lailas
Loppemarked

Nystedvej 32 - Maribo

 40 42 54 55
Se mere på loppe.dk

26 27

OPGAVERVI LØSER
- Boliginstallationer
- Kontorinstallationer
- Industriinstallationer
- Industriservice
- Kommunikation, tele & data- Tyverialarmer og adgangskontrol- Ventilation og varmeanlæg- Belysningsanlæg

- Tavlemontage
- El-dokumentation
- PLC styringer

ApS

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

STARK Maribo
C. E. Christiansens Vej 8 • 4930 Maribo • Tlf. 5478 1988

DIT LOKALE BYGGEMARKED 
PÅ LOLLAND

BYG OM. BYG TIL. 
VEDLIGEHOLD.



Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening
Arrangementer 2023 - 2024

12-12-2023 kl. 12.30 i kulturhuset - Julefrokost, forhåbentligt mindst lige 
så godt som i 2022, 

Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra den mandag 27. november 
til fredag den 1. december 2023, til Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  
36. 

Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

2024

09-01-2024 kl. 14.00: 	 Arrangement  Fordrag v/ Susanne Fønsskov, Dyr-
læge.

13-02-2024 k. 14.00: Fastelavn m.m. Info kommer senere.

Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Pensionistforeningens bestyrelse
Jan Bertelsen	 tlf. 20 20 46 86	 Kirsten Vammen	 tlf. 30 58 76 92	
Inga Rasmussen 	 tlf. 29 65 25 19	 Max Broms          Hemmeligt nummer
Annelise Kistrup 	 tlf. 42 32 12 36 	 Hanne Jacobsen (suppleant) 
						      tlf. 28 26 07 60

Pensionistforening´s Julefrokost 2023
tirsdag den 12. december 2023 kl. 12.30 i Kulturhuset 

Menu:

•	 Marineret sild med hjemmelavet karrysalat,  æg & tomat, 
•	 Fiskefilet med remoulade & citron
•	 Røget lakseroulade på salatbund med rejer og dressing
•	 Mørbradbøf med bløde løg & surt
•	 Tarteletter med høns i asparges
•	 Grønlangkål med hamburgerryg og medister
•	 Ris ´a la mande med kirsebær sovs
•	 øl/sodavand og snaps

Underholdning:

•	 Fællessang
•	 Amerikansk lotteri

Kaffe/te med kage/lidt juleslik

Pris  250,00 kr, pr. person

Betaling senest ved ankomst.

HUSK !

Tallerken og bestik + snapseglas

Vel mødt
Bestyrelsen

Tilmelding til Annelise Kistrup på tlf. 42 32 12 36 fra mandag den 27. novem-
ber til og med fredag den 1. december 2023, mellem kl. 9.00 til 11.00.

Åletur den 12. september 2023

Vores genoptagne åletur blev som sædvanligt en succes. 40 personer var 
tilmeldt.

Vi kørte fra Toftevej kl. 10.00 i flot vejr. Dog skulle vi samle nogle medlemmer 
op i Maribo ved SuperBrugsen. Chaufføren havde lavet en rigtig fin tur til os. 
Maribo sø rundt – Godsted, Østre Ulslev, gennem mange byer, som mange af 
os kendte så meget til – forbi Fuglesang – Flinttinge - Grænge over til Guld-
borgvej.  

Kl. 12.00 var vi på Lagunen. Vi fik serveret lækre stegte ål, med hvad der nu 
hører sig til, vi fik sunket mad og snakket af. Vores chauffør havde igen lavet 
en tur gennem Guldborg – gennem små byer til Orehoved hvor vi kunne se 
den nye Storstrømbro. Tilbage igen til Guldborg hvor vi holdt ind på en raste-
plads uden for Guldborg, hvor vi fik kaffe og anden drikkelse ved bussen. 

Så gik turen hjemad, vi var tilbage på Toftevej kl 16.30. Mange udtalte sig om 
at de fik set et Lolland, som de ikke kendte så meget til,  stemningen var som 
altid meget fin.

Vi tror alle har haft en god dag.
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Juletræstænding ... /// Flagalle ...   // 

Nørkleklubben

Starter mandag den 8. januar 2024 kl. 14 i Kulturhuset.

Håber der er mange der har lyst til at være 
med til at strikke, vi har det hyggeligt.

Lise Andersen

Juletræstænding
Lørdag d. 25. Nov. 2023

Der serveres æbleskiver og gløgg 
fra 

kl. 15,00.
Vi håber at julemanden kommer i 
sin kane igen i år og tænder jule-
træet 

kl. 16,00.

Stokkemarke Beboerforening

Det sker i Stokkemarke...   // 

Flagalleen opsættes i 2024:
31. marts	 1. påskedag

16. april	 Dronningens Fødselsdag

26. maj	 Kronprinsens fødselsdag

19. Maj	 Pinsedag

5 juni	 Grundlovsdag

Sept.	 Høstfest

15. okt.	 Prins Christians fødselsdag

Det sker i Stokkemarke!
Lørdag d. 25. november kl. 10.00: Julefrokost i Beboerhuset i Keldernæs. 
(side 8)

Lørdag d. 25. november kl. 14.00: Juleklip i Kulturhuset inden juletræstæn-
ding. (Kirkebladet) 

Lørdag d. 25. november kl. 15.00: Juletræstænding i Stokkemarke. (side 
30)

Søndag d. 26. november kl. 13.15: Gudstjeneste i Maribo med transport 
fra Stokkemarke kirke med efterfølgende let anretning. (Kirkebladet)

Søndag d. 3. december kl. 15.00: Juletræstænding i Keldernæs. (side 8)

Søndag d. 3. december kl. 16.30: Gudstjeneste i Stokkemarke med ind-
sættelse af ny præst. (Kirkebladet)

Tirsdag d. 12. december kl. 12.30: Pensionistforeningens julefrokost. (side 
29) 

Torsdag d. 14. december: Sangaften med julesange og -salmer. Dertil kaffe 
og lidt sødt. (Kirkebladet)

Lørdag d. 16. december kl. 14.00: Juletræsfest i Stokkemarkehallen. (side 
11)

Tirsdag den 9. januar kl. 18.30: Sæsonstart for præmiewhist. (side 23)

Tirsdag den 9. januar kl. 14.00: Foredrag ved dyrlæge Susanne Fønsskov i 
kulturhuset i Stokkemarke. (side 28)

Torsdag den 11. januar kl. 18.00: Spiseklubben, Gule ærter (side 5)

Torsdag den 25. januar kl. 19.00: Foredrag ved Bedemand Birgit Møller i 
Kulturhuset om sit virke i den afsluttende fase af livet. (side 21)

Torsdag den 25. januar kl. 19.00: Foredrag ved Almar Møller i Dueslaget i 
Keldernæs. (side 8)

Torsdag den 8. februar kl. 18.00: Spiseklubben, Hønsekødsuppe og tarte-
letter (side 5)

Torsdag den 29. februar kl. 19.00: Film fra Peru og garnsalg i Kulturhuset. 
(side 21)

Lørdag d. 2. marts kl. 18.00: Forårsfest i Stokkemarkehallen. (side 16)

Torsdag den 14. marts kl. 18.00: Spiseklubben, Boeuf Bourguignon (side 
5)

Torsdag den 21. marts kl. 19.00: Blomster ved ”Den Glade Amatør” i Kul-
turhuset. (side 21)

Mandag den 25. marts kl. 19.00: Generalforsamling i Beboberforeningen 
og Beboerbladet.
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